
 

DD. 65/Cerim.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D.P. Reg. del 29.02.1979 n. 70 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. n. 30 del 25 maggio 2001, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 29 dell’8 giugno 2001;

VISTO il  D.lgs  23/06/2011  n.  118  e  s.m.i.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 05 aprile 2022 n.9, pubblicato sulla
GURS, Parte Prima, n. 25 del 01.06.2022, concernente il “Regolamento di attuazione
del Titolo II della legge regionale n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti  regionali,  ai sensi dell'art.  13, comma 3 della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3”;

VISTO                 il D.P.le n. 5710 del 22.12.2022, con il quale è stato approvato il contratto di lavoro
individuale tra l’On. Presidente della Regione Siciliana e il dirigente arch. Francesco
Di Chiara, per l‘incarico di dirigente ad interim di Capo dell’Ufficio di Rappresentanza
e  del  Cerimoniale,  preposto  all’Ufficio  di  Rappresentanza  e  del  Cerimoniale  della
Presidenza della Regione Siciliana, Ufficio posto alle dirette dipendenze del Presidente
della  Regione  Siciliana,  a  decorrere  dal  14.10.2022  e  sino  ad  individuazione  del
dirigente preposto; 

VISTA la L.R. n. 9/2021 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali”;

VISTA la Legge 22/02/2023 n.3,  pubblicata sulla GURS n.  9 del  01 Marzo 2023 con la
quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il
triennio 2023-2025;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo n. 106 del 01 marzo 2023 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2023/2025,  D.Lgs  23  giugno  2011,  n.  118  e  ss.mm.ii.
allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA l'istanza  di  concessione  contributo,  ai  sensi  del  D.P.  n.  30  del  25  maggio  2001,
presentata  in  data  14/06/2023,  acquisita  agli  atti  di  questo  ufficio,   prot.  n.  1334
del 14/06/2023, dall’Associazione Culturale “Rusina”, con sede in Via Sant’Anna, 62
97100 Ragusa, C.F. 92032910884, finalizzata alla realizzazione dei festeggiamenti del
“Centenario dell’Aeronautica Militare”;

CONSIDERATO che l'On.le Presidente, ha ritenuto la manifestazione meritevole di sostegno per la
valenza storica-culturale ed ha disposto, ai sensi dell’art. 1 comma 5 del D.P. del 25
maggio  2001  n.  30,  la  concessione  di  un   contributo  pari  ad   €  5.000,00
(cinquemila/00),  a  parziale  rimborso  delle  spese  sostenute  e  documentate,
considerate al netto dell' IVA e di ogni tassa e/o imposta dovuta all'erario, ai sensi
della  Circolare  dell'Agenzia  delle  Entrate  C.M.  34/E  del  21.11.2013,  ritenute
ammissibili dall'Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 100306 “Spese di Rappresentanza, di
Cerimoniale  e  di  relazioni  pubbliche………..  ”,  del  Bilancio  della  Regione  -
Presidenza  -  Rubrica  Gabinetto  -  Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera  del
Presidente e alle dirette dipendenze del Presidente - esercizio finanziario 2023, della
Presidenza della Regione Siciliana;



VISTA la nota prot. n.  1338 del 14/06/2023, con la quale l’Ufficio di Rappresentanza e del
Cerimoniale  ha  comunicato  la  concessione  del  contributo,  pari  ad  €  5.000,00
(cinquemila/00), in relazione alle spese ammissibili indicate nel bilancio preventivo
allegato all’istanza sopra indicata;

VISTA                    la documentazione prodotta a consuntivo con mail del 18/08/2023, acquisita agli atti
d’ufficio  con  prot.  n.  1804  del  28/08/2023, relativa alle  spese  effettivamente
sostenute,  ritenute  ammissibili  per  €  5.000,00  (cinquemila/00),  inerenti  la
realizzazione  della  manifestazione  “Centenario  dell’Aeronautica  Militare”
promossa  dall’Associazione  Culturale  “Rusina”,  con  sede  in  Via  Sant’Anna,  62
97100  Ragusa,  C.F.  92032910884,  che  ha  avuto  luogo  il  22/23  Luglio  2023
a  Scicli (RG);

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.3, comma 7 della  n.136 e ss.mm.ii.,
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO di dovere impegnare e liquidare la somma complessiva di € 5.000,00 (cinquemila/00),
in  favore  dell’Associazione Culturale  “Rusina”,  con sede in  Via  Sant’Anna,  62 -
97100 Ragusa, C.F. 92032910884;

CONSIDERATO        che l’obbligazione è divenuta esigibile

                   DECRETA

ART. 1 Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di
€ 5.000,00 (cinquemila/00) sul capitolo di spesa 100306 “Spese di Rappresentanza, di
Cerimoniale …..” del Bilancio Regionale - Amministrazione 1 - Presidenza - Rubrica 1
- Gabinetto - Uffici alle dirette dipendenze del Presidente - esercizio finanziario 2023,
in  favore  dell’Associazione  Culturale  “Rusina”,  con  sede  in  Via  Sant’Anna,  62
97100 Ragusa, C.F. 92032910884,  che ha organizzato, secondo le modalità previste
dall'art.  5,  comma  1,  del  D.P.  n.  30  del  25/5/200,  la  manifestazione
denominata“Centenario dell’Aeronautica Militare” . La spesa prevista dal presente
provvedimento è codificata con i seguenti codici di quinto livello del piano dei conti
integrato: PF: U.1.03.02.02.999;

ART. 2 di  liquidare la  somma  pari  ad  €  4.998,00 (quattromilanovecentonovantotto/00)
mediante  emissione  di  mandato  di  pagamento  in  favore  dell’Associazione
Culturale  “Rusina”,  con  sede  in  Via  Sant’Anna,  62  97100  Ragusa,  C.F.
92032910884, sul  conto  corrente  dedicato  IT66C0503617002CC0021049180
intestato alla stessa;

ART. 3 di  liquidare  la somma pari a  € 2,00 quale imposta di bollo, mediante emissione di
mandato  verde  con  commutazione  in  quietanza  di  entrata,  intestato  alla  Regione
Siciliana codice fiscale 80012000826.

L'obbligazione andrà a scadere nel corso dell'esercizio finanziario anno 2023.

Il  presente decreto è trasmesso al  Responsabile del  procedimento di pubblicazione dei  contenuti sul  sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi dell'art. 68 della L.R n. 21
del 12 agosto 2014 e dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 15.5.2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la regist razione, ai sensi
dell'art. 9 della L.r. 15.04.2021, n. 9.

Palermo, 01/09/2023

                                                                                                            Il Capo del Cerimoniale 
                                                                                                          arch. Francesco Di Chiara


		2023-09-01T09:52:45+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




